

# Kurier Łagiewnicki

marzec - 2006 kwartał pierwszy

www.lagiewniki.pl



ISSN 1732-7407



Niech Wielkanoc będzie okazją do podzielenia się ciepłem i serdecznością z rodziną i bliskimi. Niech w każdym domu zagości radość, spokój i dobrobyt – wszystkim mieszkańcom gminy Łagiewniki życzą

Janusz Guzdek, wójt gminy  
Andrzej Kaczmarczyk,  
przewodniczący Rady Gminy  
oraz redakcja Kuriera Łagiewnickiego

Minęła połowa kadencji Rady Gminy Łagiewniki

## Na półmetku

Działania Rady Gminy Łagiewniki poddane zostały kontroli Wydziału Prawa i Nadzoru Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Ocena prac rady wypadła bardzo pozytywnie.

Urzędnicy szczerze wojewódzkiego nie wydali żadnych zaleceń pokontrolnych, a

to oznacza, że działania Rady Gminy wykonywane są prawidłowo. Wojewódzka kontrola zbiegła się z półmetkiem kadencji radnych; można zatem uznać ją za rodzaj podsumowania.

Taki wynik kontroli dobrze rokuje, zwłaszcza że na samym początku, po wyborach, rada, bardzo

podzielona, nie funkcjonowała najlepiej. Po pewnym czasie jednak prawie wszyscy radni czynnie włączyli się w prace rady, zaktywizowały się komisje – wspomina Andrzej Kaczmarczyk, przewodniczący rady.

Obecnie pracuje nam się bardzo dobrze, są jednak

radni, którzy nie do końca spełniają obowiązki wynikające z mandatu.

Przykładem na pewno nie świeci radny Jan Paluszkiwicz, który opuścił prawie połowę (osiem) sesji. Aż w pięciu posiedzeniach rady nie uczestniczył Ryszard Jesiołowski, sporadycznie (jedynie dwa razy) na sesji nie

było Sylwestra Maluszycykiego, jeden raz zdarzyło się nie dotrzeć na posiedzenie Jerzemu Rybickiemu.

W obecnej kadencji radni gminy Łagiewniki spotkali się na 19 sesjach – trzy z nich odbyły się w 2002 roku, dziewięć – w 2003 i siedem w 2004. Łącznie podjęto 180 uchwał.

### Dziś w numerze

#### Cukrownia przed- szkolakom

Władze gminy wystąpiły do zarządu cukrowni o przekazanie darowizny na rzecz przedszkola. Zakład przekazał 6 tysięcy złotych.

str. 2

#### W dowód uznania

Stanisława Stefanowska - wieloletnia nauczycielka z Łagiewnik ma zostać odznaczona medalem Komisji Edukacji Narodowej.

str. 2

#### Będzie Neostrada

Na terenie gminy Łagiewniki zainstalowana zostanie Neostrada - stałe, szybkie łącze z Internetem.

str. 4

#### Młodzieży i bezro- botnym

Najwięcej środków z powiatowego funduszu dyspozycyjnego przeznaczonych zostanie na staże dla młodzieży i przygotowanie zawodowe bezrobotnych.

str. 4

## Dyżury w urzędzie

Trzy razy w tygodniu, w urzędzie gminy dyżurują przedstawiciele Rady Gminy Łagiewniki. Mieszkańcy mogą zgłaszać swoje problemy i wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki Andrzej Kaczmarczyk przyjmuje interesantów w środy od godz. 13.00 do 15.00. We wtorki z mieszkańcami spotykać się będzie Jerzy Rybicki, zastępca przewodniczącego rady (w tych samych godzinach). Z kolei radny Zbigniew Mokrzycki czeka na mieszkańców w piątki (także od 13.00 do 15.00).

reklama

Nazwa komisji	Ilość posiedzeń	Skład
Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Społecznych	13, w tym 6 w 2003 r., 7 w 2004 r.	Stanisława Stefanowska Sylwester Maluszycyki Jerzy Rybicki (2 razy nieobecny) Zbigniew Cichosz Zbigniew Mokrzycki Krystyna Marezak
Komisja Budżetu, Finansów i Planowania	6, w tym 1 w 2002 r., 2 w 2003 r., 3 w 2004 r.	Marek Milewski Danuta Kuca-Kozak Zbigniew Mokrzycki
Komisja Rewizyjna	11, w tym 4 w 2003 r., 7 w 2004 r.	Danuta Kuca-Kozak Marek Milewski Stanisław Płaziuk Bogdan Karyś Zygmunt Trochym (jeden raz nieobecny)
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki	11, w tym 1 w 2002 r., 4 w 2003 r., 6 w 2004 r.	Andrzej Kaczmarczyk Stanisław Płaziuk Kazimierz Gocko/Wincenty Jasiński Ryszard Jesiołowski (pięć razy nieobecny)

reklama

**SGB Spółdzielcza Grupa Bankowa**

Zapraszamy pon. - pt. 7<sup>30</sup> - 17<sup>00</sup>

nisko oprocentowane kredyty

niskie prowizje bankowe

korzystne lokaty

Bank Spółdzielczy w Kobierzycach Oddział Operacyjny w Łagiewnikach, Wrocławska 5 Łagiewniki tel: 071 393 94 26

**CAŁODOBOWA POMOC DROGOWA**  
mechanika, blacharstwo, naprawy powypadkowe, parking strzeżony

**Tadeusz Huminiak**  
55-065 Jordanów Śl.  
ul. Wrocławska 73

tel: 71/31-61-114, fax: 31-61-095  
tel: 603 851 376, 607 226 328

Darowizna na rzecz przedszkola

## Cukrownia przedszkolakom

Władze gminy wystąpiły do zarządu cukrowni o przekazanie darowizny na rzecz przedszkola.

Zarząd zakładu cukrowniczego przychylił się do wniosku.

- Nie chcemy podnosić stawek za przedszkole, a placówka ta wciąż potrzebuje środków. Dlatego też musimy szukać innych źródeł, pozwalających zasilić jej budżet - argumentuje wójt gminy. - Wystąpiliśmy o przekazanie darowizny w wysokości 12 tysięcy złotych. Cukrownia przekazała 6 tysięcy złotych, za co serdecznie dziękujemy.

Pieniądze z darowizny zostaną wykorzystane na pokrycie kosztów dożywiania dzieci z najuboższych rodzin. Zakupione zostaną też różnego rodzaju artykuły papiernicze, zabawki.

- To szczytny cel, bo przynosi korzyść przede wszystkim dzieciom. Jesteśmy cukrowni bardzo wdzięczni. Zakład ten w przeszłości przez wiele lat pomagał naszemu gminnemu przedszkolu - dodaje wójt.

Opłata podatkowa obowiązuje wszystkich właścicieli psów

## Za czworonoga

W ostatnim czasie sporo mieszkańców gminy otrzymało upomnienia dotyczące do uiszczenia opłaty podatkowej z tytułu posiadania psa. Tym, którzy zapłacą podatek, urząd gminy daruje koszty upomnienia.

Stawkę podatku określa minister finansów. Roczna opłata podatkowa za posiadanie czworonoga może wynosić nawet 50 złotych. Ustawa nakłada na każdego obywatela posiadającego psa obowiązek uiszczenia opłaty do 30 września każdego roku.

Wójt **Janusz Guzdek** wystąpił do Rady Gminy Łagiewniki z wnioskiem o ustalenie kwoty podatku na najniższym poziomie. Opłata wynosi 10 złotych rocznie.

- Apelujemy do mieszkańców, by wypełniali obowiązek i uiszczali opłatę w terminie, zwłaszcza że kwota nie jest zawyżona - podkreśla wójt gminy. - Wysłałiśmy sporo upomnień. Wobec tych, którzy uiszczą opłatę, będziemy odstępować od kosztów upomnień.

Zapominalskim urząd gminy będzie przypominać o obowiązku uiszczenia opłaty podatkowej na łamach „Kuriera łagiewnickiego”, w wydaniu wrześniowym.

### Zwolnieni z podatku

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

- z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób niepełnosprawnych (niewidomych, głuchoniemych, niedośćnych);
- od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe (od jednego psa);
- z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych.

Stare drzewa z okolic szkoły zostały usunięte

## Topole do wycinki

Topole z terenów przyszkolnych w Łagiewnikach zostały, ze względu na bezpieczeństwo, wycięte. W ich miejsce posadzone zostaną inne drzewa.

Z wnioskiem o wycięcie topól wystąpił dyrektor gimnazjum. Zdarzały się bowiem przypadki oblamywania gałęzi, co stanowiło zagrożenie bezpieczeństwa uczniów. Topole rosnące w okolicach kompleksu szkolnego były drzewami wieloletnimi, o słabym systemie korzeniowym i kruchych koronach.

- Aby przeprowadzić wycinkę musieliśmy zwrócić się z wnioskiem o zgodę do Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. Starostwo przychyliło się do wniosku - informuje wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Wycinka drzew nie stanowi szkody ekologicznej. Na terenach obu szkół - szkoły podstawowej i gimnazjum - posadzone zostaną nowe drzewa. Akcja nasadzeń przeprowadzona ma zostać na terenie całej gminy. Posadzonych zostanie nawet do kilkuset drzewek.

- Sadzonki pozyskamy od spółki Lasy Państwowe. Gmina nie poniesie zatem żadnych kosztów - wyjaśnia wójt. - Wycinkę przeprowadził Zakład Usług Komunalnych. Koszty zostaną zrekompensowane po przekazaniu części drewna do tartaku. Cała reszta pozyskanego z wycinki drewna przekazana zostanie osobom w najtrudniejszej sytuacji finansowej. Listę osób potrzebujących tworzy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier  
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki.  
Wydawca: **Format**,  
58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel: 71/ 3939139.  
email: [gmina@lagiewniki.pl](mailto:gmina@lagiewniki.pl)

Prestizowe odznaczenie dla nauczycielki gimnazjum

# W dowód uznania

Władze gminy Łagiewniki złożyły wniosek o odznaczenie medalem Komisji Edukacji Narodowej Stanisława Stefanowskiej - wieloletniej nauczycielki historii i wiedzy o społeczeństwie łagiewnickich szkół.

Medal przyznaje Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu. Z wnioskiem o przyznanie tego prestiżowego odznaczenia nauczycielce wystąpiły do ministerstwa władze gminy Łagiewniki. Stanisława Stefanowska bowiem ze wszech miar na odznaczenie zasługuje - jest przykładem wyjątkowego zaangażowania nie tylko w edukację, ale i w wychowanie młodzieży. Ponadto obchodzi szczególny jubileusz - 40 lat pracy pedagogicznej.

- To nieprzeciętny nauczyciel. Ma wyjątkowo dobry kontakt z młodzieżą, zawsze potrafi się z nią dogadać - mówi wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Ma też ogromny wpływ na ambicje swoich uczniów, potrafi ich motywować do pracy. Takie postawy zasługują na uhonorowanie.

Od 1 września Stanisława Stefanowska planuje przejście na emeryturę.

- Będzie mi brakować kontaktu z młodzieżą. Jestem bardzo związana ze szkołą. Nawet w domu słyszę, kiedy dzwoni szkolny dzwonek - wyznaje



Stanisława Stefanowska jest bardzo związana ze szkołą.

nauczycielka.

Stanisława Stefanowska angażuje się także poza szkołą. Jest inicjatorką wielu imprez lokalnych, aktywnie uczestniczy w ich organizacji.

Jednocześnie pełni funkcję radnej (od 1998) i przewodniczącej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Społecznych (od 2002).

tm

Wybrano przedstawicieli na walne zgromadzenie

## Ruszy spółka wodna

Najpóźniej w drugim kwartale bieżącego roku ma rozpocząć działalność gminna spółka wodna. Taka jednostka jest potrzebna, by zapobiec degradacji systemów odwadniających na terenie gminy.

Obecnie wiele gruntów na terenie gminy jest zabagnionych, zamulone są rowy, zablokowane są odpływy z pól. By dobrze funkcjonujące przed laty systemy odwadniające mogły powrócić do normalnego funkcjonowania, potrzebna jest jednostka zarządzająca i nadzorująca. Spółki wodne odpowiedzialne za odprowadzanie wód i meliorację pól oraz obszarów do nich przylegających nie działają od lat.

Na przełomie stycznia i lutego we wszystkich miejscowościach gminy odbywały się spotkania z mieszkańcami, w ramach których przedstawiane były szczegóły projektu reaktywowania gminnej spółki wodnej.

- Frekwencja nie była najwyższa. Nie wszyscy mieszkańcy byli zainteresowani projektem - narzeka wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Ci, którzy przyszli, byli jednak zgodni:

spółki trzeba reaktywować.

Podczas ostatniego spotkania wybrano przedstawicieli na walne zgromadzenie. Spółka ma powstać przy Zakładzie Usług Komunalnych w Łagiewnikach, ale będzie jednostką w pełni samorządową. Finansowana będzie ze składek indywidualnych, środków z urzędu marszałkowskiego oraz z funduszy unijnych. Szacuje się, że zebrane pieniądze pozwolą na systematyczne wykonywanie niezbędnych prac w terenie.

- Pieniądze wpłacane będą na odrębne, niezależne od ZUK, przypisane wyłącznie spółce konto - dodaje wójt.

Tworząc spółki, gmina daje miejsca pracy. W spółce zatrudnienie mają znaleźli wybrani przy współpracy Powiatowego Urzędu Pracy bezrobotni melioranci.

Choć pogoda płała figle, ferie się udały

## Na ślizgawkę i do muzeum

Najmłodszy mieszkańcy Łagiewnik nie próżnowali podczas ferii. Zimowy wypoczynek pełen był atrakcji, które zapewniły szkoły, przedszkole, Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek oraz ZHP w Łagiewnikach.

Prośbę o przedstawienie planu zorganizowania zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży skierował do szkół wójt gminy. Na jego wniosek odpowiedzieli nie tylko szkoły, także przedszkole, GOKiB, ZHP.

Choć zima zaskoczyła wszystkich i uderzyła z całym impetem, przynosząc punkty programu. Młodzież miała do wyboru zajęcia sportowe, rekreacyjne, wyjazdy na wycieczki oraz zajęcia z komputerem. Postarali się harcerze - zorganizowali zimowisko w Niemczech, biwak w Kłodzku, Polanicy i w Nachodzie. Z harcerzami można też było wyjechać na narty w Beskid Morawski, na zawody saneczkowe na Przełęczu Jugowskiej. Na zboczach Ślęży odbył się natomiast harcerski rajd.

Opiekunowie ze Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach zadbałi o wszechstronny rozwój swoich podopiecznych. Najpierw (17 lutego) dzieci pojechały na łodowisko do Świdnicy, a nazajutrz - do Muzeum Narodowego we Wrocławiu. W szkole dzieci miały też zajęcia w sali komputerowej; w sali gimnastycznej odbył się turniej koszykówki i zajęcia sportowe.

Nie zabrakło propozycji także dla dzieci z Olesznej i Jażwiny. 14 lutego nauczyciele ze szkoły w Olesznej zorganizowali dzieciom wypad na sanki, kolejne dni wypełniły zajęcia z tenisem stołowym, grami i zabawami na sali gimnastycznej. Także w sali gimnastycznej swojej szkoły bawiły się dzieci z Jażwiny. Nie odbył się, niestety, zaplanowany wyjazd do Rzeczeki. Figla splotała dzieciom pogodę.

Dzieci z Wrocławia spędziły weekend w Łagiewnikach

# Za miastem

Nie potrzeba dalekich podróży ani pięcigwiazdkowego hotelu pełnego luksusów. Równie dobrze – albo i lepiej – można bawić się w ... szkole. Udowodniły to dzieci z wrocławskiego Stowarzyszenia „Nasza Rodzina”, które spędziły weekend w budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.

Szkółę, przez ostatnie trzy dni ferii (od 25 do 27 lutego 2005) wypełniały zabawy, radość i śmiech. A wszystko to za sprawą Stowarzyszenia „Nasza rodzina” oraz jego wolontariuszy, którzy cały wyjazd zorganizowali i poprowadzili. To im należą się największe podziękowania. Spotkanie nie odbyło się jednak bez, rzecz jasna, sponsorów – Jarosława Tyńca oraz Sebastiana Wochnika, a także wójta gminy Janusza Guzdeka oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach Haliny Mieczko.

Nie da się ukryć, że dzieciaki najwięcej czasu spędziły na sali gimnastycznej – były szalone zabawy, wygłupy i gra w piłkę. Wolontariusze zabrali swoich podopiecznych również na spacer w okolice łagiewnickiej



Na dzieci z Wrocławia czekało w Łagiewnikach wiele atrakcji.

„Tamy”, a w niedzielę do kościoła, gdzie po mszy św. parę słów zamienił z nimi proboszcz ks. Bohdan Czemplik.

Mali wrocławianie spędzili miły weekend poza miastem, z pewnością

długo będą go wspominać. Wspaniale bawili się w Łagiewnikach i – kto wie – może jeszcze nas odwiedzą. Dzieciom tak niewiele potrzeba do szczęścia: żeby tylko byli ludzie, którzy to „niewiele” gotowi są im ofiarować! Organiza-

torom, sponsorom i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do radości tych dzieci składamy podziękowania za dobre serce i życzliwość. I więcej takich akcji!

Anna Ragusa

Konferencja z okazji 15-lecia samorządu terytorialnego

## Przeciw upartyjnieniu

Wójt gminy Janusz Guzdek oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Mokrzycki uczestniczyli w pierwszym dniu ogólnopolskiej konferencji z okazji XV-lecia samorządu terytorialnego we Wrocławiu.

W dwudniowej konferencji udział wzięli m.in. prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz, prezydent Warszawy Lech Kaczyński, wicemarszałek Sejmu Kazimierz Ujazdowski.

Jednym z głównych tematów pierwszego dnia było upartyjnienie samorządów. Wykłady wygłosili m.in.

Sędzia Trybunału Konstytucyjnego Jerzy Stepien, który mówił o miejscu samorządu we współczesnym państwie i prof. Zyta Gilowska, która poruszyła temat samorządowych finansów. Swoje wystąpienie przedstawił także

współtwórca reformy gminnej z 1990 roku prof. Jerzy Reguński, który pod-

kreślał konieczność decentralizacji państwa i odpolitycznienia władz samorządowych.

Profesor Zygmunt Niewiadomski z Unii Metropolii Polskich zwrócił uwagę na ograniczone możliwości władz samorządowych:

- Samorządom przekazuje się kom-

petencje, a nie przekazuje się pieniądze – podkreślał.

W konferencji mógł uczestniczyć każdy zainteresowany, nie ruszając się z domu. Jej przebieg transmitowany był bowiem na żywo przez multimedialny portal Wydziału Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego.

Kolejni bezrobotni mają pracę

## Działają interwencyjnie



Bezrobotni rozpoczęli pracę 7 marca. Zajmują się odśnieżaniem, porządkowaniem poboczy dróg i chodników.

Władze gminy Łagiewniki zwróciły się do Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżonowie o zgodę na zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych w gminie 15 osób. PUP przychylił się do wniosku.

Podpisana już została umowa o zatrudnieniu 15 osób do prac interwencyjnych na terenie gminy. Umowa została zawarta pomiędzy Urzędem Gminy Łagiewniki a Powiatowym Urzędem Pracy w Dzierżonowie, który współfinansuje zatrudnienie bezrobotnych. Początkowo ustalono, że zatrudnieni pracować będą dwa miesiące, jednak okres zatrudnienia udało się przedłużyć.

- Pracy w gminie jest mnóstwo, dlatego zwróciliśmy się do urzędu, by bezrobotni mogli pracować trzy miesiące. Dla zatrudnionych także ma to znaczenie. Mogą pracować i zarabiać nieco dłużej – mówi wójt Janusz Guzdek.

Bezrobotni rozpoczęli pracę 7 marca. Zajmują się odśnieżaniem, porządkowaniem poboczy dróg i chodników. Wraz z nadejściem wiosny będą czyścić rowy melioracyjne, wycinać zakrzaczenia.

Co? Gdzie? Kiedy?

Polecamy:

Koncert Wielkopostny

Filharmonia Wrocławska, ul. Piłsudskiego 19, Wrocław  
25 marca, godz. 19.00

J.S. Bach - Pasja wg św. Jana BWV 245 w wykonaniu Orkiestry Filharmonii Wrocławskiej, dyr. Jerzy Salwarowski.  
bilety: 60 zł, 40 zł, 25 zł, 15 zł

Wystawa pisanek i palm wielkanocnych

Muzeum Etnograficzne  
ul. Kazimierza Wielkiego 34, Wrocław  
Czynne od wt. do niedz. od 10.00 do 16.00

Prezentacja prac twórców dolnośląskich połączona z kiermaszem wielkanocnym (19 marca, na zakończenie wystawy).

Ryszard Horowitz. Wystawa zdjęć Muzeum Militariów - Arsenal Miejski ul. Cieszyńskiego 9, Wrocław  
Czynne: śr. - sob. 11.00-17.00, niedz. 10.00 - 18.00

Na wystawie można oglądać blisko 45 kompozycji prezentujących wczesne i współczesne prace artysty – jednego z najsłynniejszych na świecie fotografików; mistrza fotokompozycji. Wystawa czynna do 3 kwietnia.

Prezydentki

Teatr Polski  
ul. Gabrieli Zapolskiej 3, Wrocław  
spektakl teatralny wg tekstu Wernera Szwaba, reżyseria Krystian Lupa  
Bohaterkami są trzy samotne, starzejące się i żyjące w biedzie kobiety. To wyrażenie narysowane i wykreowane przedstawicielki grupy społecznej – jednego z najsłynniejszych na świecie fotografików; mistrza fotokompozycji. Wystawa czynna do 3 kwietnia.  
Bilety: I miejsca 27 zł (norm.), 19 zł (ulg.); II miejsca 16 zł (norm.), 11 zł (ulg.);

101 Dalmatyńczyków

sztuka teatralna dla dzieci w wieku 5 – 13 lat  
Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 4, Wrocław  
15 marca (10.00), 19 i 20 marca (11.00), 30 marca (10.00)  
Bilety: 14 zł

Liryczna a zarazem sensacyjna opowieść Dodie Smith, w reżyserii Jerzego Bielunasa o perypetiach dalmatyńczyków Mimi i Pongo oraz ich właścicieli. Ta znana dzieciom z książki i kina historia jest przedstawiona w formie żywiolowego musicalu.

Zmiany w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotek

## Bez dyrektora

28 lutego minęła 5-letnia kadencja dyrektorki Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek Aliny Kuźniecowskiej. Obecnie obowiązki dyrektora pełni pracownica GOKiB Iwona Cichoń.

Konkurs na nowego dyrektora rozpisany został jeszcze w lutym. Wpłynęło pięć ofert, nie wybrano jednak żadnej z nich.

- Kwalifikacje kandydatów oraz okres stażu pracy nie były wystarczające, aby objąć stanowisko dyrektora GOKiB-u – wyjaśnia wójt gminy Łagiewniki Janusz Guzdek.

Pełnienie obowiązków dyrektora powierzono czasowo – na pół roku – pracownicy ośrodka Iwonie Cichoń.

- Alina Kuźniecowska pozostanie w GOK-u. Prawdopodobnie będzie prowadziła zajęcia plastyczne z dziećmi i z młodzieżą w świetlicach w różnych miejscowościach gminy – dodaje wójt.

Zawieszono zajęcia w szkole z powodu pogody

## Zima w domu

Z powodu obfitych opadów śniegu i spowodowanych nimi zakłóceń w transporcie, 8 marca odwołane zostały zajęcia szkolne w Łagiewnikach.

Swym późnym, ale nagłym i intensywnym nadejściem zima zaskoczyła w tym roku wszystkich. 8 marca, w Dniu Kobiet (który kojarzy się z tulipanami i wiosną) zasypany śniegiem przy drogach były tak duże, a opady tak silne, że odwołano kursy autobusów dowożących dzieci i młodzież do szkoły. Zasypany na drogach gminy sięgały nawet 2 m wysokości. Nieprzejezdne były m.in. drogi ze Słupca do Młynicy, z Ratajna do Ligoty. Na drodze wojewódzkiej łączącej Wrocław z Łagiewnikami tworzyły się gigantyczne korki.

- Poprzedniego dnia frekwencja w szkole wyniosła poniżej 50 procent, dlatego zdecydowaliśmy o zawieszeniu zajęć - wyjaśnia wójt gminy Janusz Guzdek.

Zarząd Dróg Powiatowych wysłał na drogi ekipy z całym swoim sprzętem. - To jednak nie wystarczyło. Wynajęliśmy dodatkowy sprzęt od innych jednostek. Łącznie jeździło 11 maszyn. Cały wysiłek okazał się jednak szczyfową pracą. Odsnieżone fragmenty dróg błyskawicznie były na nowo zasypane. Prace utrudniał nie tylko padający śnieg, ale i silny wiatr - dodaje wójt.



Nieprzejezdnych było wiele dróg. Na zdjęciu droga w Młynicy.

Sukcesy uczniów łagiewnickiego gimnazjum

## Na podium

„Takie to były czasy” - historyczna praca pod tym tytułem, napisana przez Dominikę Kuriatę z Sieniawki, zwyciężyła w konkursie międzyszkolnym organizowanym przez Instytut Pamięi Narodowej.

Dominika jest uczennicą klasy II B gimnazjum w Łagiewnikach. Na konkurs „Budujemy nowy dom... Społeczeństwo i władza w Polsce w latach 1944-1956. Doświadczenia świadka historii” napisała obszerną pracę opartą na rozmowach ze swoją babcią.

- IPN ogłosił konkurs po raz drugi i my po raz drugi wzięliśmy w nim udział - informuje Stanisława Stefanowska, nauczycielka historii z łagiewnickiego gimnazjum. - W szkole napisane zostały dwie prace. Na konkurs wystąpiły prace Dominiki, bo potraktowała temat niezwykle ciekawie, jej praca jest bardzo dobra pod względem zarówno merytorycznym, jak i formalnym.

Praca Dominiki to nie tylko ciekawy i bogaty w fakty tekst, ale także szereg fotografii i dokumentów,

które uzupełniają całość.

Komisja konkursowa IPN zapoznała się z pracą i zaprosiła Dominikę do udziału w drugim etapie konkursu.

Dominika doskonale poradziła sobie z testem, potem napisała rozprawkę na temat relacji pomiędzy władzą komunistyczną a oczekiwaniami obywateli PRL.

- Choć temat rozprawki był trudny, Dominika została oceniona bardzo wysoko. W grupie szkół gimnazjalnych zajęła pierwsze miejsce. Dostała najwyższą ilość punktów, co dało jej możliwość startu w konkursie na etapie centralnym - mówi z dumą Stanisława Stefanowska.

Dominika dużo pracuje samodzielnie. Prawdę o rzeczywistości powojennej poznaje rozmawiając z rodziną, czytając książki, oglądając programy historyczne. Bardzo ważne jest też ogromne wsparcie i pomoc rodziny: mamy, babci i ciotki, które poświęcają Dominice wiele czasu i motywują ją do pracy.

- Dominika zdecydowanie wyprzedza program szkolny. Jej klasa uczy się dopiero o



Dominice Kuriacie nie brakuje zapału do pracy. Efekty jej wysiłku przynoszą satysfakcję nie tylko jej, ale także nauczycielom i rodzinie.

Jagiellonach - podkreśla nauczycielka.

Stanisława Stefanowska przygotowuje uczniów do udziału także w innych konkursach. Ostatnio, w konkursie zorganizowanym na 25-lecie Solidarności

pt. „Od Jałty do Gdańska” w Dzierżoniowie grupa trzech uczniów z III B: Mateusz Bek, Dawid Kłok i Paweł Rajczakowski zajęła trzecie miejsce (pierwsze w grupie gimnazjalistów).

Mieszkańcy gminy będą mieli stały dostęp do Internetu

## Będzie Neostrada

Udało się przekonać Telekomunikację Polską do zainstalowania na terenie gminy Łagiewniki Neostrady - stałego, szybkiego łącza z Internetem.

Zapotrzebowanie na stałe łącze z siecią internetową wielokrotnie zgłaszały w gminie nie tylko urzędnicy, ale także przedsiębiorcy, nauczyciele, młodzież. Ta dodatkowa usługa pozwoli na intensywnie

korzystanie z Internetu przy stosunkowo niedużych kosztach dla użytkowników.

- Telekomunikacja Polska nie była początkowo zainteresowana inwestycją na naszym terenie. Dopiero po interwencji radnego Stanisława Jurcewicza, wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, udało się przekonać Telekomunikację do celowości realizacji tego projektu - podkreśla wójt gminy Janusz Guzdek.

O zainstalowanie Neostrady starało się kilka gmin równocześnie.

- Nie było łatwo, konkurencja była dość duża. Na pozytywną decyzję Telekomunikacji wpływ miały dwie okoliczności. Po pierwsze mamy w Łagiewnikach więcej podmiotów gospodarczych, które będą korzystać z usługi. Po drugie, mamy możliwość podłączenia do sieci sąsiadujących miejscowości - podsumowuje wójt.

ogłoszenie

Obowiązek odśnieżania chodników

## Porządkuj swój teren

Nagły atak zimy zaskoczył wszystkich. Nie wszyscy jednak pamiętają, że do właścicieli nieruchomości należy odśnieżanie chodników wzdłuż ich posesji.

O obowiązku porządkowania terenów położonych wzdłuż posesji mówi ustawa z dnia 13.09.1966 roku (Dz. U. nr 132). Rozdział trzeci ustawy „Obowiązki właściciela nieruchomości” wyraźnie precyzuje, iż „oczyszczanie ze śniegu i lodu oraz usuwanie błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości należy do obowiązków właścicieli nieruchomości”.

Powiatowy fundusz podzielony

## Dla młodzieży i bezrobotnych

Najwięcej środków z powiatowego funduszu dyspozycyjnego przeznaczonych zostanie na staże dla młodzieży i przygotowanie zawodowe osób długotrwale bezrobotnych, nieposiadających kwalifikacji - ustalono podczas spotkania z Zarządem Powiatu Dzierżoniowskiego.

W spotkaniu (2 marca br.) uczestniczył wójt gminy Łagiewniki Janusz Guzdek. Zarząd powiatu ustalił i przedyskutował z władzami gmin podział funduszu dyspozycyjnego w wysokości 2.914.100 zł. Ustalono, że fundusz podzielony zostanie następująco:

- staże dla młodzieży - 26%
- przygotowanie zawodowe osób długotrwale bezrobotnych, bez kwalifikacji - 25%
- szkolenia, w tym pożyczki szkoleniowe - 20%
- prace interwencyjne - 16%
- roboty publiczne - 4%
- refundacja pracodawcom części wynagrodzenia za młodocianych pracowników - 6%
- dotacje i refundacje na tworzenie nowych miejsc pracy (pracodawcom kosztów wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy, bezrobotnym na utrzymanie własnej działalności gospodarczej) - 6%
- rezerwa na działania pozostałe - 1%.

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:



Szczegóły w Urzędzie Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, pok. 30, tel. 39 39 328

Podane ceny nie obejmują podatku VAT (22%).